
Управление образования администрации  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2025                                                                                  № 310/1 - ОД 

 

Об организации и проведения ИС-11 

в 2025-2026 уч. году 

  

 С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 2025-

2026 учебном году, в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552, методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2025-2026 учебном году, направленными письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 24 октября 

2025 г. № 04-363 В соответствии с приказом министерства образования и 

науки Пермского края от 28.10.2025 №26-01-06-1133 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на 

территории Пермского края в 2025-2026 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести для обучающихся XI классов 

образовательных организаций итоговое сочинение (изложение) (далее – ИС-

11).   

2. Назначить ответственным за организацию ИС-11 в Кудымкарском 

муниципальном округе Никитину Т.В., зам. начальника отдела управления 

образования. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. провести ИС-11 в соответствии с Порядком, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 28.10.2025 

№26-01-06-1133; 

3.2. подготовить общеобразовательные организации к проведению ИС-

11. 

3.3. организовать своевременное информирование о порядке и сроках 

проведения итогового сочинения (изложения) участников итогового 

сочинения (изложения), их родителей (законных представителей) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                    С.П. Калин 


